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her i Salen fra ærede Medlemmers Side, 
og som gik ud paa en mindre Venlighed 
overfor Byerne, var der al Anledning til 
at protestere imod. Jeg er ganske enig 
med det ærede Medlem for Nakskov i, at 
man ikke skal ophidse By og Land mod 
hinanden, og at alle Borgere, som han saa 
kønt sagde, skulle nyde samme Ret. Men 
netop ud fra denne Betragtning, ud fra 
dette Princip er det, jeg har tilladt mig 
at tage Ordet under denne Sag. 

Reventlow: Det glæder mig ganske 
overordentligt, at det ærede Medlem for 
Odense (Marott) er kommet bort fra det, 
han begyndte med at sige, at Flertallet 
her i Tinget ønskede at komme Byerne til 
Livs. Nu modificerer han det, saaledes at 
Brodden for en stor Del er tagen derfra, 
idet han siger, at Tendensen i dette Lov- 
forslag, saaledes som det oprindelig fore- 
laa, kunde tyde paa, at man vilde Byerne 
til LiVs. Dette er noget ganske andet, 
end han sagde fra Begyndelsen af, og i 
alt Fald. maa det ærede Medlem indrømme, 
at Forhandlingerne her paa Rigsdagen 
have vist, at dette høje Ting i alt Fald 
ikke vil komme Byerne til Livs, at det 
yder Byerne saa meget, at jeg er overbe- 
vist om, at der er ingen By i Danmark, 
der vil sige, naar dette Lovforslag med 
de foreslaaede Ændringer er blevet ved- 
taget, at den er bleven forfordelt. Til 
det ærede Medlem for Aarhus Amts 2den 
Valgkreds (Sabroe) vil jeg sige, at den 
Tale, han førte til mig, var for mig ret 
uforstaaelig. Jeg ved ikke, hvad det ærede 
Medlem mener med 홢Æresabonnent paa 
Agrardagbladet". Jeg vil gerne have lidt 
mere Forklaring derpaa, inden jeg kan 
svare. 

Sabroe: Det ærede Medlem for Nak- 
skov- (Reventlow) ønskede nærmere For- 
klaring. Jeg skal ganske kort . . .  

Formanden: Jeg maa anmode det 
ærede Medlem om at lade denne Sag 
hvile. 

Sabroe: Maa jeg saa blot til det 
foreliggende Lovforslag, idet jeg retter Be- 
mærkningen til det ærede Medlem for 
Nakskov, sige, at hver Gang jeg læser det 
omhandlede Blad, saa ser jeg en Række 
Medlemmer . . .  

Formanden: Det er ikke en Forhand- 
ling om 홢Agrardagbladet", der her fore- 
ligger, 

Sabroe: Jeg skal da blot henvise 
det ærede Medlem, der spurgte, til at læse 
홢Agrardagbladet". Han vil deraf se, at 
der ikke gaar en Dag hen, uden at det 
ærede Medlem bliver skamrost for den 
aldeles fortrinlige Maade, hvorpaa han 
deltager i Debatten her i Salen. 

Reventlow: Til det ærede Medlem 
vil jeg her bemærke, at det paa ingen 
Maade er Tilfældet, hvad han siger her, 
deri ville vist alle være enige med mig. 

Landbrugsministeren (Ole I-lansen): 
Jeg vil gerne have Lo.v til, inden Forhand- 
lingen slutter, at gøre en kort Bemærk- 
ning. Der har under denne Forhandling, 
synes, jeg, været en stærk Tilbøjelighed til 
at fremstille dette Spørgsmaal, som var 
det et Spørgsmaal, der kunde stilles op 
mellem By og Land, hvor Landet havde 
en Interesse og Byerne en anden. Dette 
er efter min Mening en fuldstændig fejl- 
agtig Opfattelse af den foreliggende Sag. 
Det er af Interesse for Landet, at vi. 
kunne faa slaaet fast, at den Kontrol, der 
nu føres med Hensyn til Udførselen, ogsaa 
bliver respekteret her i Landet. Det er 
af Interesse for Landet, for Producenterne 
af Svinene. Men om der skal betales to 
Kroner i Aalborg for at faa en Gris der- 
ind, eller der intet skal betales, er ikke 
noget Spørgsmaal af Interesse for Landet, 
det er rent og skært et Byspørgsmaal 
alene, det er et Spørgsmaal, som de Her- 
rer Repræsentanter for Byerne maa se at 
klare med deres Folk, det er et Spørgs- 
maal, der drejer sig om Forbrugernes In- 
teresser eller om de store Skatteyderes 
Interesser. Dette er det virkelige Forhold 
med Hensyn til dette Spørgsmaal, og det, 
at Landet skulde have Interesse i, om der 
skal betales to Kroner for at faa Lov til 
at sælge en Gris i Byerne, er at tale fuld- 
stændig hen i det blaa. 

N., C. Christensen: Jeg skal til det 
ærede Medlem for Nakskov (Reventlow) 
sige, at jeg er fuldstændig enig med ham. 
i, at det foreliggende Forslag vil være 
ganske heldigt, dersom man vedtager de 
stillede Ændringsforslag, herunder indbe- 
fattet ogsaa de to Ændringsforslag, som 
ere stillede af mig. Dersom de ikke ved- 
tages, vil det ganske sikkert ikke vække 
Tilfredshed i de Byer, hvor man har en 
forsvarlig Kødkontrol. Der. afholdes for 
Tiden Møder af Repræsentanter for disse 
forskellige Byer, og det skal nok vise sig, 
at dersom man forkaster mine Forslag, 


